МИНИСТЕРСТВО
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ДЕЛАМ РЕЛИГИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«и  » 2021г. № 23 ОЪ

Об объявлении конкурса на замещение
вакантной должности руководителя государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан
«Республиканский центр русского языка и культуры»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
11.05.2010 № 132 «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от
должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения
аттестации руководителей государственных учреждений», постановлением
Правительства Республики Дагестан от 20.06.2005 г. № 106 «О подведомственности
государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и
организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан», постановлением
Правительства Республики Дагестан «Вопросы Министерства по национальной
политике и делам религий Республики Дагестан» от 05 февраля 2019 г. № 16,

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора ГБУ РД
«Республиканский центр русского языка и культуры» (далее -  конкурс) и утвердить

текст объявления согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Отделу информационного обеспечения (Абдулатипову Г.А.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Министерства по национальной политике и
делам религий Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

3. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
(Сагидовой Р.Ш.) разместить объявление о приеме документов для участия в
конкурсе, объявленного п. 1 настоящего приказа, а также информацию о конкурсе в
государственной информационной системе в области государственной службы и в
официальном периодическом издании.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра

Объявление
О проведении конкурса на замещение

вакантной должности руководителя государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан

«Республиканский центр русского языка и культуры»

Министерство по национальной политике и делам религий Республики Дагестан
проводит конкурс на замещение вакантной должности руководителя государственного
бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр русского
языка и культуры».

Основные требования к кандидатам на замещение вакантной должности
руководителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан
«Республиканский центр русского языка и культуры»:

- Высшее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и
искусства, педагогическое, техническое);

- стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет.

Дата начала приема заявок: с 29 марта 2021 года, в течение 21 дня.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в
Министерство по национальной политике и делам религий Республики Дагестан
следующие документы:

а)заявку;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением

фотографии 3x4;
в) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

(соответствующий документ предъявляется лично при подаче заявки);
г) заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы)

копии трудовой книжки и документов государственного образца о высшем
профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого звания;

д) медицинское заключение о состоянии здоровья;
е) другие документы, характеризующие личность, деловую репутацию и

профессиональную квалификацию кандидата.
Указанные документы представляются в Министерство по национальной политике

и делам религий Республики Дагестан в течение 21 дня со дня объявления об их приеме.
Адрес места приема документов', г. Махачкала, пл. Р. Гамзатова, д. 1. 2 этаж.

отдел государственной службы и кадров, каб. №14.
Контактное лицо -  Сагидова Раисат Шамильевна тел. 67-21-45.